В С Е Р О С С И Й С К И Й    П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н Ы Й    С О Ю З

Р А Б О Т Н И К О В    Р О С С И Й С К О Й    А К А Д Е М И И    Н А У К

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Москва
26 – 29 ноября  2019 г.

                                        № 08-14-08
Об обращении

в Минобрнауки России  и РАН
В совместном письме Минобрнауки России (от 29.01.2019 № МН-61/СК) и Российской академии наук (от 31.01.2019 № 2/453) было заявлено о проведении в первом квартале 2019 года дополнительного анализа исходных данных, используемых в «Методике расчета качественного показателя  публикационной активности научных организаций, подведомственных Министерству науки и высшего образования Российской Федерации в рамках государственного задания» (далее  Методика), размещенной в приложении к  письму Минобрнауки России от 17.01.2019 № МН-91/64, с целью уточнения Методики. К сожалению, обозначенный анализ до сих пор не сделан и проблема с числом публикаций, требуемых Минобрнауки России от научных организаций, осталась.

В связи с вышеизложенным Центральный совет Профсоюза работников РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Обратиться в Минобрнауки России и Российскую академию наук с требованием провести до конца  2019 года, как это было заявлено в указанном выше совместном письме, анализ данных для расчета качественного показателя публикационной активности, откорректировать Методику, рассчитать индивидуальные корректирующие коэффициенты и довести их до подведомственных научных организаций
Председатель  профсоюза                                               В.П. Калинушкин